Regione Campania Provincia di Caserta

B

e

£ Y COMUNE DI CARINARO

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 76 del 21 MAGGIO 2009

Oggetto : Approvazione progetto esecutivo per I'ampliamento del cimitero
comunale, per I'importo complessivo di € 2.754.140,00.

L'anno duemilanove e questo giorno ventuno del mese di maggio alle ore
13.30 nella sala delle adunanze della sede comunale, si € riunita la Giunta comunale
convocata nelle forme di legge. Presiede I'adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:

PRESENTE ASSENTE
- Mario Masi Sindaco S
- Angelo Sglavo Assessore SI
- Raffaele Capece Assessore Sl
- Maria Grazia de Chiara Assessore Sl
- Giovanni Parente Assessore Sl
- Antonio Turco Assessore Si
- Bruno Capoluongo Assessore Sl
TOTALE 5 2

Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39

dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.



Comune di Carinaro

AREA TECNICA

Proposta di delibera

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo per
I’'ampliamento del cimitero comunale, per I'importo
complessivo di € 2.754.140,00.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
TECNICO

Nella persona del Geom. Donato Ausilio, giusto incarico ricevuto con decreto
del Sindaco n. 3 del 02/01/2009.

Premesso:

Che con deliberazione della G.C. n. 104 del 18/7/2006 veniva indetto, ai sensi dell’art. 106
del Codice dei Contratti pubblici (D.Lgs. 163/2006), concorso di progettazione
concernente I'ampliamento del cimitero comunale; contestualmente veniva approvato lo
schema del bando e relativo documento per l'avvio della progettazione;

Che il bando di che trattasi, con relativa documentazione tecnica, veniva, pubblicato nelle
forme previste a far data dal 26.09.06 e scadenza al 28.12.06;

Che con delibera di G.M. n. 28 del 13/03/2007 veniva nominata la commissione
giudicatrice delle domande di partecipazione al concorso di progettazione concernente
I'ampliamento del cimitero Comunale;

Che con determinazione n. 78 del 04/04/2007, il concorso di progettazione di che trattasi
e stato aggiudicato, come primo classificato il progetto prot. N. 9943, prodotto dallo studio
Vargas associati, via Atellana n. 16 Aversa;

Vista la deliberazione di G.C. n. 81 del 26/06/2007, avente ad oggetto il concorso di
progettazione per I'ampliamento del Cimitero Comunale. Atto di indirizzo concernente la
fase dei successivi livelli di progettazione;



Visto il contratto disciplinare di incarico professionale redatto in data 30/07/2007;

Che lo studio Vargas associati, via Atellana n. 16 Aversa, in data 15/02/2008 prot. n.
1616, ha trasmesso il progetto definitivo, per la realizzazione delllampliamento del cimitero
comunale;

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 10/03/2008 e stata individuata I'area di
intervento e deroga alla fascia di rispetto di cui all'art. 57, comma 4, del DPR 285/1990;

Che per l'acquisizione dei beni occorrenti alla realizzazione dell’ampliamento del cimitero
comunale, devono essere applicate le disposizioni di cui al D.P.R. 327/01 e s.m.i.;

Visto il piano particellare grafico descrittivo nonché I'elenco delle ditte titolari dei beni da
espropriare, uniti al progetto stesso;

Preso atto che ai sensi dell'art. 11 del D.P.R. 327/2001, ai proprietari dei beni , va inviato
I'avviso di avvio del procedimento almeno trenta giorni prima della delibera di Consiglio
Comunale;

Viste le comunicazioni di avvio al procedimento a firma del Resp. dellArea Tecnica
regolarmente notificate agli interessati, di cui l'ultima notificata il 22/05/2008;

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 16.07.2008 e stato approvato il progetto
definitivo per l'ampliamento del cimitero comunale per l'importo complessivo di €
3.229.294,76;

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 09/10/2008 e stata approvata una
perizia variante relativa al progetto per I'ampliamento del cimitero comunale, per
I'importo complessivo di € 2.754.140,00;

Che i progettisti incaricati, studio Vargas associati, via Atellana n° 16 Aversa, in data
26/03/2009 prot. n. 2749, hanno presentato il progetto esecutivo, per 'ampliamento del
cimitero comunale, per I'importo complessivo di € 2.754.140,00 , che si compendia nel
seguente quadro economico:

LAVORI AUTOFINANZIATI

QUADRO ECONOMICO

A- LAVORI A MISURA

a)

Architettonico e strutture

1.510.576,25

b)

Impianto elettrico

80.027,98

)

Impianto idrico

10.325,58

d)

Impianto fognario

ah |dh [dh | dh

29.553,43

Totale lavori compreso oneri
di sicurezza ordinari

€

1.630.483,24

A detrarre oneri di sicurezza
compresi nel prezzo

€

-15.960,44

Totale dei lavori soggetto a
ribasso d’'asta

€

1.614.522,80

Oneri di sicurezza ordinari

€

15.960,24

Importo dei lavori a base
d'asta

€

1.630.483,24




B- | SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMM/NE
1) | Rilievi, accertamenti ed € 3.000,00
indagini
2) | Allacciamenti ai  pubblici € 20.000,00
servizi
3) | Imprevisti e/o diversi € 83.412,33
maggiori oneri
4) | Acquisizione aree o immobili € 250.000,00
5) | Ristrutturazione sala € 41.643,40
mortuaria
6) | Spese tecniche:
a) | Relative alla progettazione, € 146.144,00
nonché al coordinamento
della sicurezza in fase di
progettazione
b) | Direzione lavori, € 150.000,00
coordinamento della sicurezza
in fase di esecuzione,
contabilita, collaudo
c) | Relative ad oneri ex legge | 2% € 32.609,66
109/94 art.18
Totale spese tecniche € 328.753,66
10) | Spese per pubblicita e per € 5.000,00
opere artistiche
1.V.A.
Lavori (compreso restauri) 20% € 326.096,64
Oneri tecnici 20% € 65.750,73
Totale I.V.A. € 391.847,37
Totale somme a disposizione € 1.123.656,76
TOTALE GENERALE € | 2.754.140,00
LAVORI DA FINANZIARE AUTONOMAMENTE
Parcheggio :
Lavori a misura € 217.970,81
Impianto Fotovoltaico
€ 85.000,00
Restauro chiese cimiteriali a € 250.000,00

corpo

OLTRE ONERI CONNESSI

Ritenuto dover approvare il progetto esecutivo, per I'ampliamento del cimitero comunale,
per I'importo complessivo di € 2.754.140,00, come risulta dal quadro economico allegato
al progetto di che trattasi;

Ritenuto di dover stabilire - al fine di ottimizzare nel tempo le esigenze dei costi con le
necessita di sepolture, e in generale della domanda da parte dell’'utenza, trattandosi di un
intervento da realizzare per la maggior parte mediante autofinanziamento, e tenuto conto
delle prenotazioni pervenute all'esito del bando di assegnazione negli ultimi mesi
effettuato — che l'intervento di cui al presente progetto, potra essere realizzato per lotti
funzionali da approvare con appositi successivi atti;

Ritenuto, altresi,

richiamando le argomentazioni di cui al precedente capo, di dover

variare le modalita di finanziamento dell'intervento, prevedendo una riduzione della




somma in autofinanziamento, cogliendo I'opportunita di utilizzare alcuni residui di mutui di
decreti regionali ex L.R. 51/78, nonché un finanziamento ai sensi della L.R. 3/07, di cui
alla promessa di contributo ai sensi della L.R. 3/07 e della Delibera di G.R. n. 1001 del
13/06/2008 pervenuta al protocollo dell’ente in data 07/07/2008 prot. n. 6321, con una
parte residuale per rate mutui a conto del bilancio comunale.

Visto l'art. 183, comma 9 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.P.R. 327/2001 come modificato dal D.Lgs n. 302/2002;
Visto l'art. 106 del D.P.R. 24.7.77 n. 616;

Visto il D.P.R. n. 554/99 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 3/2007

Proposta di delibera
Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate :

1. Approvare il progetto esecutivo per 'ampliamento del cimitero comunale, per I'importo
complessivo di € 2.754.140,00.
2. Dare altresi, atto che il progetto approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del
09.10.2008 e contenuto nel piano triennale delle OO.PP. 2009/2011 e nell’elenco annuale
2009 approvato con delibera di G.C. n. 45 del 31/03/2009, allegato alla delibera di
approvazione del bilancio di C.C. n. 08 del 08/04/2009.
3. Dare atto che la spesa fara carico al CAP. PEG. 3370 bilancio 2009 nel modo seguente:

o € 2.224.140,00 autofinanziamento

e € 179.820,12 per residui mutui di cui ai decreti emessi dalla Regione Campania

- decreto regionale n. 1272 del 13/06/2006 di € 108.830,79

- decreto regionale n. 07 del 21/01/2005 di € 2.839,94

- decreto regionale n. 1470 del 04/06/2001 di € 33.245,05

- decreto regionale n. 5019 del 06/04/1999 di € 14.606,96

- decreto regionale n. 2198 del 09/10/2002 di € 8.301,27

- decreto regionale n. 06 del 03/01/2005 di € 3.514,41

- decreto regionale n. 1049 del 07/09/2004 di € 5.273,70

- decreto regionale n. 3479 del 04/11/2003 di € 3.208,00

e € 350.179,88 con prestito da contrarre con la CDP, utilizzando il contributo
regionale, ex L.R. 51/78, di cui alla promessa di contributo ai sensi della L.R. 3/07
e della Delibera di G.R. n. 1001 del 13/06/2008 pervenuta al protocollo dell’ente in
data 07/07/2008 prot. n. 6321, con una parte residuale per rata mutui a carico del
bilancio comunale.

La Giunta comunale



Vista la proposta che precede relativa allargomento indicato in oggetto; corredata
dai pareri di cui all'articolo 49 — comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;

Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;

Delibera
Di approvare la suestesa proposta di deliberazione, relativa all'argomento indicato

~

in oggetto, che e parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente
richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo.

Di incaricare il responsabile dellarea tecnica, nella persona del sig. Donato
Ausilio, per I'esecuzione della presente e le relative procedure attuative

Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile, stante I'urgenza, ai sensi dell’articolo 134 — comma 4 — del D.
Lgs. 18.8.2000, n° 267.



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Approvazione progetto esecutivo per l'ampliamento
I'importo complessivo di € 2.754.140,00.

del cimitero comunale, per

Oggetto

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
Iz[ Parere favorevole

|:| Parere sfavorevole

Carinaro, li

Il Responsabile del Servizio
(Geom. Donato Ausilio)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
|:| Parere favorevole

[0 Parere sfavorevole

[0 Parereirrilevante

Carinaro, i Il Responsabile del Servizio

(Arturo Barbato)

PARERE DI CUI ALL’ARTICOLO 39 DELLO STATUTO COMUNALE

Il Segretario Comunale

In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 — comma 1 — dello statuto comunale, esprime parere favorevole in
ordine alla conformita dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti.

Carinaro, li Il Segretario

(dott. Salvatore Capoluongo)




